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POLICIA NACIONAL - DIRECCION DE ANTINARCOTICOS - ASUNTOS JURIDICOS

Bogota D.c., 17 0CT 2023

CALIFICACION INFORME ADMINISTRATIVO POR LESION No. 062-2023
DATOS DEL LESIONADO |

GRADO: Auxiliar de Policia (L)
APELLIDOS Y NOMBRES: ALVAREZ ARROYAVE DAGOBERTO JUNIOR
DOCUMENTO DE IDENTIDAD: 1.002.026.538

VISTOS:

En el despacho de la Oficina de Asuntos Juridicos de la Direccion de Antinarcoticos, se
encuentra el informativo administrativo prestacional por lesién No. 062-2023, adelantado al
sefior Auxiliar de Policia (L) ALVAREZ ARROYAVE DAGOBERTO JUNIOR, identificado
con cedula de ciudadania No. 1.002.026.538, expedida en Barranquilla - Atiéntico, para
determinar las circunstancias de tiempo, modo y lugar, en las que se produjo la lesién del
sefnor Auxiliar de Policia (L); atendiendo las facultades y parametros establecidos en el articulo
24 del Decreto No. 1796 de 2000, se procede a proferir la calificacién, en atencién a las
siguientes consideraciones.

SITUACION FACTICA:

Los hechos fueron informados a través de la comunicacion electrdnica No. GS-2023-053603-
DIRAN, de fecha 04/05/2023, firmada digitalmente por el sefior Teniente Coronel CESAR
OCTAVIO SARABIA BETANCOURT, Jefe de Area Erradicacion Cultivos Hicitos, por la cual
tramité documentacion y puso en conocimiento, al despacho de la Direccién de Antinarcéticos,
respecto a la novedad presentada el dia 30/04/2023, siendo aproximadamente las 21:00
horas, con el sefior Auxiliar de Policia (L) ALVAREZ ARROYAVE DAGOBERTO JUNIOR,
quien para |la fecha laboraba en las Compariias Antinarcéticos Seguridad para la Erradicacion,
momentos en que se encontraba con su respectivo permiso, por la culminacion de las
actividades de Erradicacion y también los dias de Semana Santa, a partir del 13/04/2023, al
03/06/2023, con (21) dias, al conducir una motocicleta de servicio particular, marca Auteco,
Linea Boxer, identificada con placa HTR-97F, cuando a la altura de la calle 68 No. 42-sur-45,
de la ciudad de Barranquilla, sufrid un accidente de transito, al colisionar con un vehiculo de
servicio publico tipo taxi de placas TZM-362, ocasionandole contusiones y laceraciones en
extremidades superiores e inferiores, sin revestir gravedad, siendo trasladado al Hospital La
Victoria de esa ciudad, lugar donde le prestaron la atencién médica correspondiente.

RECAUDO PROBATORIO:

- Obra a folio 1, copia de la comunicacién electrénica No. GS-2023-053603-DiRAN, de
fecha 04/05/2023, firmada digitalmente por el sefior Teniente Coronel CESAR OCTAVIO
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SARABIA BETANCOURT, Jefe de Area Erradicacion Cultivos llicitos, mediante la cual
pone en conocimiento la novedad presentada el dia 30/04/2023, con el sefior Auxiliar de
Policia ALVAREZ ARROYAVE DAGOBERTQ JUNIOR, quien sufrié un accidente de
transito en la calle 68, con carrera 4 sur, barrio Siente de Abril, de la ciudad de
Barranquilla, al desplazarse en una motocicleta de placa HTR-87F, cuando al parecer un
vehicule tipo taxi de placa TZM- 362, lo embistié generando el siniestro vial, siendo
trasladado a la Clinica La Victoria, donde segln el dictamen médico, presents
contusiones y laceraciones en las extremidades inferiores y superiores sin revestir
gravedad, indicando que para el momento del accidente, el uniformado se encontraba
con permiso por el término de la primera fase de erradicacién de cultivos ilicitos.

- Obra a folio 3, copia de la comunicacién electronica No. GS-2023-053375-DIRAN, de
fecha 04/05/2023, suscrita por el sefior Teniente Coronel JUAN GABRIEL TORRES
RAMIREZ, Comandante Compafiia Antinarcéticos de Seguridad para la Erradicacion,
mediante Ia cual pone en conocimiento la novedad presentada el dia 30/04/2023, en la
calle 68, con carrera 4 sur, barrio Siente de Abril, resulté lesionado en accidente de
transito el sefior Auxiliar de Policia ALVAREZ ARROYAVE DAGOBERTO JUNIOR,
adscrito al CASEG No. 4, DIRAN-DEPUY, quien se desplazaba en una motocicleta marca
Auteco, Linea Boxer, identificada con placa HTR-97F, cuando al parecer un vehiculo taxi
de placas TZM-362, conducido por el sefior LUIS PEREZ DOMINGUEZ, lo embisti6
generando el siniestro vial, siendo trasladado a la Clinica La Victoria, donde segun el
dictamen médico, presenté contusiones y laceraciones en extremidades inferiores
superiores sin revestir gravedad, indicando que para el momento del accidente, el
uniformado se encontraba con permiso por el término de la primera fase de erradicacion
de cultivos ilicitos,

- Obra a folio 4, copia de la comunicacion electrénica No. GS-2023-053303-DIRAN, de
fecha 04/05/2023, firmada digitalmente por el sefior Teniente Coronel WILVER LOPEZ
MEDRANQO, Comandante Compafiia Antinarcéticos de Seguridad para la Erradicacion,
mediante la cual pone en conocimiento la novedad presentada con el sefior Auxiliar de
Policia ALVAREZ ARROYAVE DAGORERTO JUNIOR, de la siguiente manera:

Ei dia 02/04/2023 slendo aproximadamente jas*12:00 horas, 2 ssia unided llega un reports por pare da
historias iaborales TAHUM DIRAN, manifestando que @l saffor auxiiiar de policia DAGOBERTO ALVAREZ
ARROYABE idenfificado con cédula .de' dudadenis 1.002.026.538 sufrid aceklents de irénsto ol dia
30/04/2023, en el bamio 7 de abrifde Bertghquila resultando lesionado, de manera inmediata por parte de la
Coordinackdn Reglonal Transitoria Villagarzor — Putumayo se procede a adelantar las acaionas perinentes con
el fin de verificar diche npvedad, 6 intenia tomar contacto & los abonados islefénicos 2016480334 -
3026480232, suministrados por. of filncfonario en ia base de datos de este unidad Tos cuales no son atendides,
desconociendo e paradiére v dstado de selud del funclonario, por lo cual se reslizan las coordinaciones
necesarias conla Peliég’a Metropolitana de Bamanguilla, fin se brinde informacion referenta al leglonado.

stendo las 10:00 horas del dia 03/04/2023 la Poficie Metropalitana de Bamanquilla mediants mensajaria
instanténes WhatsApp, manifiesta que sfendo jas 21:12 horas del dia 30/04/2023, &n 1a calle 68 carrera 4 sur,
barrio Siste de Abril, results lssionado en accidents de transito ol Auxifiar de Policla Dagebsrte Alvarez
Arroyabe, adscrito a DIRAN-DEPUY, ef uniformado se desplazaba en su motogiclata parsonal maroa Autaco,
linee Boxar, color negro, de placa HTR-07F, con documentacién vigente y a! parecer un vehlculo faxi de placa
TZM-362, conducido por Lufs Pérez Dominguez, lo smbistié generdndose of siniestm vial, policial fus
trasladado a la Clinica la Victoria de Ia ciudad de Barranquillz, donde seqin dictarnen médico prosentd
contusiones ¥ laceraciones en extremidades inferiores v sUperiores sin revistic gravedad,

- Obra a folio 5, copia del Formato de Reportes de Incidentes de Trabajo (IT) Accidentes
de Trabajo (AT) Accidentes Comunes (AC) y otros Eventos (OE), (1DH-FR-0017),
diligenciado y firmado por el sefior Auxiliar de Policia ALVAREZ ARROYAVE
DAGOBERTO JUNIOR, evidencidndose el registro de la informacion respecto del
accidente de transito que le ocurrié el dia 30/04/2023, siendo las 21:00 horas, al
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desplazarse en una motocicleta de servicio particular de placa HTR-97F, durante el
correspondiente turno de descaso, en la ciudad de Barranguilla — Atlantico, ocasionandole
laceraciones en las extremidades superiores, inferiores y cabeza.

Obra a folio 6, copia del Poligrama No. 530 — CASEG - ARECI, de fecha 03/05/2023,
suscrito por el sefior Teniente Coronel WILVER LOPEZ MEDRANO, Comandante
Coordinacion Regional Transitoria de Villagarzén Putumayo, mediante el cual pone en
conocimiento la situacion médica personal CRT Villagarzén, correspondiente del sefior
Auxiliar de Policia ALVAREZ ARROYAVE DAGOBERTO JUNIOR, quien presentd
accidente de transito, en la ciudad de Barranquilla, durante su permiso, presentando
politraumatismos y laceraciones en extremidades inferiores v superiores, atendido en la
Clinica La Victoria de esa ciudad.

- Obra a folio 11, copia de la comunicacion oficial No. GS-2023-056030-MEBAR-SETRA,
de fecha 03/06/2023, suscrita por el sefior Capitan ALEXIS OSPINA TEJADA, Jefe
Seccional Transito y Transporte Barraquilla, mediante la cual informa sobre el tramite por
competencia de la solicitud de informacién, respecto al accidente de transito ocurrido en
la calle 68, con carrera 4 sur, barrio Siente de Abril, de la ciudad de Barranquilla, donde
se encuentra involucrado el sefior Auxiliar de Policia ALVAREZ ARROYAVE
DAGOBERTO JUNIOR, al conducir una motocicleta de placa HTR-97F, indicando que,
referida solicitud, fue radicada en la Secretaria de Transito y Seguridad vial Barranquilla,
con el fin que se brinde respuesta en los términos establecidos por a ley 1755 de 2015.

- Obra a folio 13, copia de la comunicacion electronica No. GS-2023-076410-DIRAN, de
fecha 02/07/2023, firmada digitalmente por el sefior Teniente Coronel WILVER LOPEZ
MEDRANO, Comandante Compafiia Antinarcéticos de Seguridad para la Erradicacion,
mediante la cual pone en conocimiento referente a la solicitud de informacion, con el fin
de aperurar el respectivo informativo prestacional por lesiones, por los hechos
presentados con el sefior Auxiliar de Policia ALVAREZ ARROYAVE DAGOBERTO
JUNIOR, quien presenté accidente de transito al conducir una motocicleta, en la ciudad
de Barranquilla, durante su correspondiente permiso, de la siguiente manera:

En atencidn ai comunicado oficial GS-2023-065453-DIRAN de fecha 0210612023, “solicitud informacidn
Administrativo Prestacional por Lesidn”, y comunicado oficial GS-2022-053303-IDIRAN de fétha 54/05/2023,
“donde se informa la novedad presentada con el sefior auxiliar de poficia DAGOBERTQ ALVAREZ ARROYABE,
Integrante de fa Compaiife Antinercéticos Segurided de ia Erradicacién CASEG Nro: 4, adscrite a Iz
Coordiracidn Regional Transttoria Villagarzén - Putumayo”, de manera respetucsa; me permitc informar al
sefior oficial que esta dependencia no  cuenia con Ja documentacion solicitada e ‘el proceso Informative
Administrativo Prestacional por Lesion No. 082-2023, lo arderior debldo & «gite no se pudo establecer
comunicacion con &l sefior auxiliar de policia, quien debia suministrar la infartmacion referente para darle
continuidad al caso, s de resaltar que los hechos sucadiercn mient unidad policial se encontraba de
permisc en la ciudad de barranguilia, :

De igual manera se fratd de tormar contacto a los abonados te%@fénlx:os-36221 78570 - 3146011323 con el finde
ar con la ubicacion de familiares o acudientes que brindara mform‘amon sobre lo sucedide, sin recibir respuesta
glguna.

Obra de folio 14, a folio 25, copia del Poligrama No. 487 ~ CASEG - ARECI, de fecha
13/04/2023, mediante el cual se informa la salida a permiso, del personal de las
Companias Antinarcéticos Seguridad de la Erradicacion, quienes participaron en la
primera fase, personal adscrito a la coordinacidn Regional Transitoria Villagarzén
Putumayo, en la cual se encuentra registrado el sefior Auxiliar de Policia ALVAREZ
ARROYAVE DAGOBERTO JUNICR, a partir del 13/04/2023, al 03/06/2023, por un lapso
de (21) dias.
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Obra a folic 26, copia del formato del Sistema de Informacién para la Administracion el
Talento Humano (SIATH), en el cual se evidencia que para el dia 16/05/2023, fue
notificado el acto administrativo de retiro No, 0305, al sefior Auxiliar de Policia ALVAREZ
ARROYAVE DAGOBERTO JUNIOR, por el servicio militar prestade en la Direccién de
Antinarcéticos.

- Obra a folio 27, copia de la comunicacién No. QUILLA-23-111099, de fecha 15/06/2023,
suscrita por el sefior CAMILO JOSE ROA MERCADO, Asesor Oficina de Gestion
Estrategica e Institucional, de la alcaldia de Barranquilla, mediante la cual brinda
respuesta a la informacion solicitada, anexando el informe policial de accidente de transito
No. AD01484391, de fecha 30/04/2023, en el que estuvieron involucrados los vehiculos
con placas HTRS7F y TZM-362,

- Obra de folio 28 a folio 29, copia del Informe Policial de Accidente de Transitc No.
A001484391, en el cual se observa las circunstancias del accidente de transito, ocurrido
el dia 30/04/2023, siendo aproximadamente las 21:00 horas, a la altura de |a calle 68 No.
4% sur -45, de la ciudad de Barranquilla, donde se presentd un siniestro momentos en que
el seflor Auxiliar de Policia ALVAREZ ARROYAVE DAGOBERTO JUNIOR, se
desplazaba conduciendo una motocicleta de servicio particular, marca Bajaj, Linea Boxer
CT100AHO, identificada con placa HTR-97F, referenciado como vehiculo No. 1, la cual
para el momento del accidente no portaba el certificado técnico mecanico v de gases
contaminantes, asi mismo se relaciona que el uniformado no portaba la licencia de
conduccion. Asi mismo se sefialo, que fue colisionado por el vehiculo tipo taxi marca
Chevrolet, de placa TZM-352, conducido por el sefior LUIS PEREZ DOM iNGUEZ, segun
lo referido en la hipotesis para este Ultimo vehiculo, referenciado como el No. 2, Ia
contenida en el numeral 157, de la “RESOLUCION No. 0011268 DEL 06/12/2012", "POR EL
CUAL SE ADOPTA EL NUEVO INFORME POLICIAL DE ACCIDENTES DE TRANSITO (IPAT)
SU MANUAL DE DILIGENCIAMIENTO Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES” (157 ~ OTRA -

INVADIR CARRIL DEL SENTIDO CONTRARIO).

- Obra a folio 30, copia de la pagina web, del Registro Unico Nacional de Transito (RUNT),
donde al verificar en el tipo de documento correspondiente del sefior Auxiliar de Policia
ALVAREZ ARROYAVE DAGOBERTO JUNIOR, identificado con cédula de ciudadania
No. 1.002.026.538, sefiala “NO SE HA ENCONTRADO LA PERSONA EN ESTADO ACTIVA ©
SIN REGISTRQ®, por lo cual para la fecha de los hechos el uniformado no contaba con la
licencia de conduccién para motocicleta categoria A2.

- Qbra de folio 31 a folio 33, copia de la consulta en la pagina web, del Registro Unico
Nacional de Transito, (RUNT), donde NO se evidencia la revisién t&cnico mecanica y de
gases contaminantes, correspondiente al vehiculo tipo motocicleta de servicio particular,
marca Auteco, Linea Boxer CT100AHOQ, identificada con placa HTR-97F, modelo 2020,
la cual segun la fecha de expedicion de la licencia de transito, es del dia 30/1 2/2019, en
consecuencia pasados dos afios, es decir para el dia 30/12/2022, el propietario del
rodante debia realizar dicha revision, lo que no se generé en este caso, en conclusidn se
desplazaba el uniformado conduciendo este vehiculo, sin la respectiva revision obligatorio
segun lo establecido por la Ley 769 de 2002. -
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CONSIDERACIONES JURIDICAS:

Teniendo en cuenta que el informativo administrativo prestacional por lesion, constituye un
acto administrativo preparatorio, por cuanto se dicta para ser viable la expedicién del acto
siguiente que es el dictamen de la Junta Médico Laboral y en Ultimas el acto definitivo
(resolucion de reconocimiento y liquidacién de prestaciones) correspondientes a la persona
lesionada, ya que dependiendo de la calificacién dada a los hechos, se otorgan las respectivas
prestaciones, en ese sentido, encuentra este despacho conforme a la valoracion integral del
material probatorio que el sefior Auxiliar de Policia ALVAREZ ARROYAVE DAGOBERTO
JUNIOR, quien para la fecha prestaba su servicio militar en las compafias de seguridad para
la erradicacién manual, segln el informe de novedad®, Formato de Reportes de Incidentes de
Trabajo (IT) Accidentes de Trabajo (AT) Accidentes Comunes (AC) y otros Eventos (OE),
(1DH-FR-0017)?, diligenciado por el uniformado sefialando que sufrié lesiones el dia
30/04/2023, siendo aproximadamente las 21:00 horas, como laceraciones en las
extremidades superiores, inferiores y cabeza, momentos en que se encontraba con su
respectivo permiso, por la culminacién de las actividades de Erradicacion y seguidos los dias
de Semana Santa, a partir del 13/04/2023, al 03/06/2023, con (21) dias, al conducir una
motocicleta de servicio particular, marca Auteco, Linea Boxer, identificada con placa HTR-
97F, segtin lo informado, a la altura de la calle 68 No. 4%-sur-45, de |a ciudad de Barranquilla,
sector del pais, donde sufrio un accidente de transito, al ser colisionado por un vehiculo de
servicio publico tipo taxi de placas TZM-362, siendo trasladado al Hospital La Victoria de esa
ciudad, lugar donde le prestaron la atencién médica correspondiente, segin copia de la
comunicacion electrénica No. GS-2023-053375-DIRAN, de fecha 04/05/2023, suscrita por el
sefior Teniente Coronel JUAN GABRIEL TORRES RAMIREZ, Comandante Compafiia
Antinarcéticos de Seguridad para la Erradicacion®, copia de la comunicacion electrénica No.
(S-2023-053303-DIRAN, de fecha 04/05/2023, firmada digitalmente por el sefior Teniente
Coronel WILVER LOPEZ MEDRANO, Comandante Compariia Antinarcéticos de Seguridad
para la Erradicacion®, copia del Poligrama No. 530 — CASEG - ARECIS, copia del Informe
Policial de Accidente de Transito No. A001484391°, y las demés pruebas documentales v
testimoniales que obran en el expediente.

Compendio probatorio allegado regular y oportunamente a estas diligencias, valorada bajo
los parametros de {a sana critica, teniendo plena autenticidad, toda vez que se cumplieron en
su recoleccion, decreto y practica, las etapas de la actividad probatoria, ohservando las reglas
del debido proceso y que los mismos fueron creados por funcionarios publicos, en
cumplimiento de sus funciones, los cuales estan previstos en los requisitos de existencia y
validez con lo cual adquieren valor y eficacia probatoria, estableciendo con elio que las
circunstancias de tiempo, modo y lugar del acontecimiento, donde sobrevino las lesiones del
Policial, fue mientras realizaba actividades personales, ajenas a las funciones que tenia bajo
su cargo, como Integrante de patrulla en las Companfias Antinarcéticos Seguridad para la
Erradicacion, de tal modo que la exigencia de que la conducta, tenga una analogfa directa con
Una mision o tarea netamente relacionada con sus funciones, rompe el nexo causal entre este
imperativo y la lesion. Asi las cosas, el uniformado al no estar revestido de sus funciones
desplegadas por Compafiia Policial, no hay nexo causal, sumado a ello es conducente
determinar que el sefior Auxiliar de Policia, decidié voluntariamente asumir los riesgos que la
actividad de conducir una motocicleta conlleva.

! Folio 1, cuadernillo original
2 Folio 5, cuademillo original
* Folio 3, cuademillo original
“ Folio 4, cuademillo original
* Folio 6, cuademillo original
¢ Folios 28, a 29, cuadernillo original
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De la misma forma y de acuerdo al acervo probatorio no se considera un accidente de trabajo,
esto en virtud a lo sefialado en el Decreto 1796/2000, Ardiculo 31. ACCIDENTE DE
TRABAJO. “Se entiende por accidente de trabajo todo suceso repenting gue sobrevenga en el servicio
por causa vy razon del mismo, que produzca lesion orgénica, perturbacion funcional, la invalidez o la
muerte, es también accidente de frabajo_aquel que se produce durante la ejecucitn de Srdenss
impartidas por el comandante, jefe respectivo o superior jerérquico. o durante la ejecticién de una labor
bajo su auforidad, aun fuera def lugar v horas de trabgjo. Igualments lo es el que se produce durante el
traslado desde el lugar de residencia a los lugares de labores o viceversa, cuando el transporte o
suministre fa Institucién, o_cuando_se establezca gue la gcurrencia del accidente tiene relacién de

causalidad con el servicio”, por ende, se determina que el accidente se generd, durante
desplazamiento en motocicleta, lo cual constituye disimil connotacion juridica respecto a las
lesiones acaecidas durante la prestacion del servicio de Policia, que ocurriria tan pronto se
presentara en el lugar de desempefio en la Compafia Antinarcéticos Seguridad para la
Erradicacion, o recibiera ordenes de sus superiores inmediatos, lo cual no acontecid, del
mismo modo el accidente se generd condiciendo su vehiculo de servicio particular, dejando
sin efecto las lesiones acaecidas en vehiculo oficial, lo cual podria derivar en relacién
vinculante con el desempefio institucional, Io que tampoco acontecié en este caso.

Hora bien, segun lo observado en el informe de Accidentes de Transito, el cual determing las
circunstancias de tiempo, modo y lugar del acontecimiento en que resulté lesionado el
uniformado, la ocurrencia det evento se considera que fue en contra la Ley, teniendo en cuenta
que segun lo relacionado en mencionado informe expedido por la autoridad que atendié el
caso, conducia la motocicleta, sin portar licencia de conduccién, asi mismo sin el certificado
de revisidn técnico mecanica y de gases contaminantes, quebrantando la norma,
incumpliendo lo contemplado en el Codigo Nacional de Transito, Terrestre (Ley 769 de 2002)
“Articulo 131. Multas. Los infractores de las normas de trdnsito serdn sancionados con la imposicién de multas,
de acuerdo con el tipo de infraccidn.”, asi: No realizar la revision técnico-mecdnica en el plazo lecal establecido
o cuando el vehiculo no se encuentre en adecuadas condiciones téenico-mecdnicas o de emisiones contaminantes,
aun cuando porte los certificados correspondientes, ademds el vehiculo serd inmovilizado - Conducir un vehiculo
sin llevar consigo la licencia de conduccidn”, teniendo que, al conducir la motocicleta de servicio
particular, debi6 portar vigente dichos documentos, para el desplazamiento en esta clase de
vehiculos, lo que desconocié e incumplid en este caso, contraviniendo lo establecido por la
normatividad. De esta manera se considera no solo oportuno, sino pertinente para el suscrito
Director de Antinarcéticos (E), enmarcar las lesiones que sufrid el citado Auxiliar de Policia
(L), dentro del contenido del Decreto 1796 del 14/09/2000, Titulo IV, Articulo 24, Literal D. EN
ACTOS REALIZADOS CONTRA LA LEY, EL REGLAMENTO O LA ORDEN SUPERIOR.

CALIFICACION:

ARTICULO PRIMERO: De acuerdo con las condiciones de tiempo, modo y lugar en que
resulté lesionado el sefior Auxiliar de Policia (L) ALVAREZ ARROYAVE DAGOBERTO
JUNIOR, identificado con cédula de ciudadania No. 1.002.026.538, expedida en Barranquilla
- Atlantico, se determiné que los acontecimientos bajo estudio, se presentaron el pasado
30/04/2023, siendo aproximadamente las 21:00 horas, donde sufrio lesiones en partes de su
cuerpo, al sufrir un accidente de transito, conduciendo una motocicleta de servicio particular,
evidencidndose en el formato de reportes de accidentes diligenciado por el lesionado,
“laceraciones en las extremidades superiores, inferiores y cabeza’, enmarcando estas
lesiones, dentro del contenido del Decreto 1796 del 14/09/2000, Titulo IV, Articulo 24, Literal

D. EN ACTOS REALIZADOS CONTRA LA LEY, EL REGLAMENTO O LA ORDEN
SUPERIOR.




Pagina7de?7
Codigo: 1AJ-FR-0050

PROCESO ACTUACION JURIDICA

Fecha: 01-10-2014 FORMATO CALIFICACION DE
Versign 0 INFORMATIVOS ADMINISTRATIVOS o
PRESTACIONALES POR LESION. POLIGIA NACIONAL

ARTICULO SEGUNDO: Deléguese a la oficina de Asuntos Juridicos, para que comunigue el
contenido de la presente calificacion dentro del informativo administrativo prestacional por
lesién No. 062-2023, al sefior Auxiliar de Policia (L) ALVAREZ ARROYAVE DAGOBERTO
JUNIOR, identificado con cédula de ciudadania No. 1.002.026.538, haciéndole saber que
puede presentar la solicitud de modificacion del informe administrativo por lesiones, ante el
sefior Director General de la Policia Nacional, dentro de los tres (3) meses siguientes,
contados a partir de la comunicacién del presente acto administrative, conforme con lo
establecido en el articulo 26 del Decreto 1796 del 14/09/2000.

ARTICULO TERCERO: Una vez cumplido lo sefalado en el articulo anterior, REMITIR el
presente informativo administrativo prestaciqnai por lesidn, al Area de Prestaciones Sociales
de ta Policia Nacional, para lo de su competencia.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE,

Elabord: PT. Herndn Danilo Gartia Or%
Revisé: CT. Wilmer Rivas Arenaéi
Archivo: O/ ASJUR2023






Pagina 1 de 1 . .
Cédigo: 1AJ-FR-0051 PROGESO ACTUAGION JURIDICA
Fecha: 14/02/2022 COMUNICACION INFORMATIVOS
. ADMINISTRATIVOS  PRESTACIONALES e
Versién: 1 POR LESiON 0O MUERTE. POLICIA NACIONAL

POLICIA NACIONAL - DIRECCION DE ANTINARCOTICOS - ASUNTOS JURIDICOS COMUNICACION
PERSONAL INFORME ADMINISTRATIVO POR LESION 062-2023

Bogota., 25 OCT 2023

En alos dias delmes de del , 8€ presenta en la
ciudad de el sefior (a) ,
jdentificado (a) con la cédula de ciudadania No , expedida en la ciudad de

con el propdsito de comunicarle personalmente ef contenido del informativo
adminis{rativo prestacional por Lesion N° 082-2023, para lo cual me permito transcribir la parte resolutiva:

ARTICULO PRIMERO: De acuerdo con las condiciones de fiempo, modo y lugar en que resultd lesionado
el sefior Auxifiar de Policia (L} ALVAREZ ARROYAVE DAGOBERTO JUNIOR, identificado con cédula de
ciudadania No. 1.002.026.538, expedida en Barranguiila - Atlantico, se determiné que los acontecimientos
bajo estudio, se presentaron el pasado 30/04/2023, siendo aproximadamente las 21:00 horas, donde sufrié
lesiones en partes de su cuerpo, al sufrir un accidente de trénsito, conduciendo una motocicleta de servicio
particular, evidenciandose en el formate de reportes de accidentes diligenciado por el lesionado,
"laceraciones en fas extremidades superiores, inferiores y cabeza”, enmarcando estas iesiones, dentro del
contenido del Decreto 1796 del 14/09/2000, THulo IV, Articulo 24, Literal D. EN ACTOS REALIZADOS
CONTRA LA LEY, Fl. REGLAMENTO O LA ORDEN SUPERICR.

ARTICULO SEGUNDO: Deléguese a la oficing de Asuntos Juridicos, para que comunique el contenido de
la presente calificacion dentro del informativo administrativo prestacional por lesién No. 062-2023, al sefior
Auxitiar de Policia {L) ALVAREZ ARROYAVE DAGOBERTO JUNIOR, identificado con cédula de ciudadania
No. 1.002.026.538, haciéndole saber que puede presentar la solicitud de modificacian det informe
adminisirativo por lesiones, ante el sefior Director General de Iz Policia Nacional, dentro de los tres (3)
meses siguientes, contados a partir de fa comunicacion del presente acto administrativo, conforme con lo
establecido en el articulo 26 del Decreto 1796 del 14/09/2C00.

ARTICULO TERCEROQ: Una vez cumplido lo sefialado en el articulo anterior, REMITIR el presente informativo
administrativo prestacional por lesion, al Area de Prestaciones Sociales de la Policia Nacional, para lo de su
competencia.

Se le hace saber que Iz presente decision es susceptible de solicitud de modificacion de calificacion, la cual
debe ser dirigida at Director General de la Policla Nacional y presentada ante el despacho comunicador,
dentro de los tres (03) meses siguientes a la presente diligencia.

Firma del funcionario

Grado, Apellidos y Nombres Completos de quien se comunica

DOCUMENTO DE IDENTIDAD:
DIRECCION DE RESIDENCIA;
TELEFONO:

FECHA DE COMUNICACION:
CORREQC ELECTRONICO:

Firma del funcicnario quien comunics

Elaberd: PT, Heman Garcia Ortega
Fecha elaboracién: 28/10/2023
Archivo: Archivo. D ASJUR/2023
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SOLICITUD COMUNICACION INFORMATIVO PRESTACIONAL 062-2023

HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA <hernan.garcia8109@correo.policia.gov.co>
Mié 25/10/2023 11116

Para:arroyavem390@gamial.com <arroyavem330@gamial.com>

[ﬁj 3 archivos adjuntos (351 KB}

07 Auterizacion por Medios Electronicos.docy, Comunicacion 062-2023.pdf; CALIFICACION 062-2023.pdf;

IINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE ANTINARCOTICOS
ASUNTOS JURIDICOS

Dios y Patria Buenos dias
SOLICITUD COMUNICACION INFORMATIVO PRESTACIONAL 062-2023
Bogota D.C., 25 de octubre 2023

Sefior Auxiliar de Policia (L)

ALVAREZ ARROLLAVE DAGOBERTO JUNIOR
C.C. 1.002.026.538

Ciudad.,

Asunto: Solicitud Comunicacion Informativo Prestacional por Lesion

Siguiendo instrucciones del sefior Director de Antinarcéticos, en atencidn a lo establecido en el Decrefo
1796 del ~14/09/2000, respecto a los Informativos Prestacionales por Lesion, de manera atenta y
respetuosa me permito solicitar se comunique sobre la correspondiente Calificacién dentro del Informe
Administrativo Prestacional por Lesicnes No. 062-2023. (Archivo adjunto).

L a Diligencia de comunicacién (Archive adjunio} se debe enviar firmada y diligenciada en su
— totalidad a los correos electronicos:

eddy.arevalo1053@correo.policia.gov.co; hernan.garcia8109@correo.policia.gov.co ¥
diran.asesor@policia.gov.co

Agradeciendo su atencién, indicando que, una vez comunicado el uniformado, enviar la comunicacién
firmada a esta oficina asesora dentro de los 05 dias al recibido de la presente solicitud de
comunicacion. Aclarando gue el informativo administrativo Prestacional por lesién se mantendra en este
despacho por tres (3) meses, de acuerdo a la Directiva Administrativa Permanente 007 DIPON-SEGEN
del 16/10/2014. SIN EMBARGOQ: para mayor celeridad del informativo prestacional al Area de
Prestaciones Sociales para la correspondiente revision y tramites a la Junta Médico Laboral, ef
uniformado, si esta o no esta de acuerdo con la calificacién del informativo prestacional, podra enviar la
solicitud de modificacion ante este despacho mediante comunicacion dirigida al sefior Director General
de la Policia Nacional (Art. 26 — Decreto 1796) o en efecto indicando que estd de acuerdo con la
calificacion del informe prestacional, enviando por este mismo medio; ef comunicado ef cual debe estar
dirigido al sefior Direcfor General de la Policia Nacional.

Atentamente,

aboutblank 12
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Parrullere

HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA

Sustanclador Grupo Asuntos Jurtdicos DIRAN
hormangarclaBI0o@ooliciagovcs

NENISTERIO DR DEFENSA NACIONAL
POLICEA SACIONAL
BEraccidn de Antinarcotions

about:hlank -
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SOLICITUD COMUNICACION INFORMATIVO PRESTACIONAL 062-2023 POR SEGUNDA
VEZ

HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA <hernan.garcia8109@correo.policia.gov.co>
Lun 11/12/2023 14232 '

Para:arroyavem390@gamial.com <arroyavemn390@garmial.com>

B 3 archivos adjuntos {551 KB)
07 Autorizacion por Medios Electronicos.doex; Comunicacion 062-2023.pdf; CALIFICACION 062-2023.pdf;

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE ANTINARCOTICOS
ASUNTOS JURIDICOS

Dios y Patria Buenas tardes
SOLICITUD COMUNICACION INFORMATIVO PRESTACIONAL 062-2023
Bogota D.C., 11 de diciembre 2023

Sefor Auxiliar de Policia (L)

ALVAREZ ARROLLAVE DAGOBERTO JUNIOR
C.C. 1.002.026.538

Ciudad.,

Asunto: Solicitud Comunicacion Informativo Prestacional por Lesion ((({ POR SEGUNDA VEZ)))g))‘_ ‘

Siguiendo instrucciones del sefior Director de Antinarcéticos, en atencion a lo establecido en eI'iDecreto
1796 del 14/08/2000, respecto a los Informativos Prestacionales por Lesion, de manera atenta y
respetuosa me permito solicitar se comunique sobre la correspondiente Calificacién dentro de!Jnforme
Administrativo Prestacional por Lesiones No._062-2023, (Archivo adjunto). :

— La Diligencia de comunicacién (Archivo adjunto)_se debe enviar firmada y dili dlllgenmada en su
totalidad a los correos electrénicos: :

eddy.arevalo1053@correo.policia.gov.co; hernan.garcia8108@correo.policia.gov.co y
diran.asesor@policia.gov.co 5

Agradeciendo su atencion, indicando que, una vez comunicado el uniformado, enviar la comuricacion
firmada a esta oficina asesora dentro de los 05 dias al recibido de la presente solicitud de
comunicacion. Aclarando que el informativo administrativo Prestacional por lesion se mantendra en este
despacho por tres (3) meses, de acuerdo a la Directiva Administrativa Permanente 007 DIPON-SEGEN
del 16/10/2014. SIN EMBARGOQO: para mayor celeridad del informativo prestacional al Area de
Prestaciones Sociales para la correspondiente revision y tramites a fa Junta Médico Laboral, el
uniformado, si esta o no esté de acuerdo con fa calificacién del informativo prestacional, podra enviar fa
soficitud de modificacién ante este despacho mediante comunicacion dirigida al sefior Director General
de la Policia Nacional (Art. 26 — Decrefo 1796} 0 en efecto indicando que esté de acuerdo con la
calificacién del informe prestacional, enviando por este mismo medio; el comunicado el cual debe estar
dirigido af sefior Director General de la Policia Nacional.
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Patrullero
HERMAN DANILO GARCIA DRTEGA
Sustanciador Grupo Asuntos Juridicos DIRAN

WIMISTERIO DE DEFEMNSA MACIONAL
POLICIA NACIONAL
Diveccidn de Antinsredtions

De: HERNAN DANILO GARCH: ORTEGA <hernan.garcia®109@ correo.policla.gov.cox>
Enviado: miéreoles, 25 de octubre de 2023 11:16

Para; arrey,’avemSQ(}@gamiai.wm <arroyavem390@gamial.com>

Asunto: SOLICITUD COMUNICACION INFORMATIVO PRESTACIONAL 062-2023

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE ANTINARCGTICOS
ASUNTOS JURIDICOS

Dios y Patria Buenos dias

SOLICITUD COMUNICACION INFORMATIVO PRESTACIONAL 062-2023
Bogota D,C., 25 de octubre 2023

Sefior Auxiliar de Policia (L)

ALVAREZ.ARROLLAVE DAGOBERTO JUNIOR

C.C. 1.002.026.538

Ciudad.,

Asunto: Sfolicitud Comunicacion Informativo Prestacional por Lesién
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Siguiendo instrucciones del sefior Director de Antinarcéticos, en atencion a lo establecido en el Decreto
1796 del 14/09/2000, respecto a los Informativos Prestacionales por Lesién, de manera atenta y
respetucsa me permito solicitar se comunique sobre la correspondiente Calificacion dentro del Informe
Administrativo Prestacional por Lesiones No._062-2023. (Archivo adjunto). :

L a Diligencia de comunicacién (Archivo adjunto)_se debe enviar firmada y quenclada en su
totalidad a los correos electrénicos:

eddy.arevalo1053@correo.policia.gov.co; hernan.garcia8108@correo.policia.gov.co v
diran.asesor@peolicia.gov.co

Agradeciendo su atencién, indicando que, una vez comunicado el uniformado, enviar la comunicacion
fiimada a esta oficina asesora dentro de los 05 diag al recibido de la presente solicitud de
comunicacion. Aclarando que el informativo administrativo Prestacional por lesién se mantendraen este
despacho por tres (3) meses, de acuerdo a la Directiva Administrativa Permanente 007 DIPON-SEGEN
del 16/10/2014. SIN EMBARGO: para mayor ceferidad del informative prestacional al Area de
Prestaciones Sociales para la correspondiente revisién y tramites a la Junta Médico Laboral, el
uniformado, si esta o no esté de acuerdo con la calificacién del informativo prestacional, podré enviar la
solicitud de modificacion ante este despacho mediante comunicacion dirigida al sefior Director General
de la Policia Nacional (Arf. 26 ~ Decreto 1796) o en efecto indicando que ests de acuerdo con la
calificacién del informe prestacional, enviando por este mismo medio; ef comunicado el cual debe estar
dirigido al sefior Director General de la Policia Nacional.

Atentamente,

Patrullere

HERMNAN DANILO GARCIA ORTEGA
Sustanclador Grupe dsurvos Juridioss DIRAN
hesmangaroia 0@ policihrov.co

| RANISTERIO DE DEEENSA NACIONAL
POLICIA NACIDNAL
F Ddreccidn de Antinaroftioss
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Solicitud de informacidn direccion de domicilio y teléfonos AXP (L) ALVAREZ
ARROYAVE

HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA <hernan.garcia8109@correo.policia.gov.co>
Mié 19/07/2023 9:20

Para.diran.gutah-smi@policia.gov.co <diran.gutah-smi@policia.gov.co>

CcoEDDY ALEXANDER AREVALO CARDENAS <eddy.arevalo1053@correo.policia.gov.co>

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL )
DIRECCION DEANTINARCOTICOS

Dios y Patria Buenos dias
Bogota D.C., 19 de julio de 2023

Asunto: Solicitud de informacion direccién de domicilio y teléfonos AXP (L) ALVAREZ
—  ARROYAVE

De manera atenta y respetuosa me permito solicitar a mi Intendente, tenga a bien ordenar a
guien corresponda, brindar informacion respecto a la direccion de residencia, suministrada
por el sefior Auxiliar de Policial (L) ALVAREZ ARROLLAVE DAGOBERTO JUNIOR,

identificado con cedula de ciudadania No. 1.002.028.538, en su hoja de vida para la
incorporacion.

Lo anterior con el fin, solicitar directamente al sefior Auxiliar licenciado, informacién
respecto a la novedad presentada el dia 02/04/2023, al disfrutar su permiso en la ciudad de
Barranquilla, lugar donde presentd, un accidente de transito en una motocicleta, ocasionado
lesiones en partes de su cuerpo, por lo cual se aperturo el Informativo Administrativos
Prestacionales por Lesiones No. 062-2023, teniendo en cuenta que, segtn lo informado por
el Area de Intervencién de Cultivos llicitos, los numeros de teléfono gue indico vy verificado
en el SIATH, el sefior Auxiliar, se encuentran fuera de servicio.

Atentamente,

Patrifiero

HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA
Sustanciador Grupo Asuntos juridicos DIRAN
herpanaarel R 100 policia, pov.oo

| MHINISTERIO DE DEFENSA NACIHONAL
POLICES NACIDNAL
Diveceion de Antinarcdticos

about:blank 112
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respuesta AXP (L). ALVAREZ ARROLLAVE CC.1002026538.

DIRAN GUTAH-SMI <diran.gutah-smi@policia.gov.co>
Jue 20/07/2023 16:41

Para:HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA <hernan.garcia8109@correo.policia.gov.co>

RIRISTERIO DE DEFENSA NATIONAL
CLICIA NACIONAL
S DIRECCION DE ANTINARCOTICOS

Bogota D.C., 20 de julio de 2023
Cordial saludo, Policia Nacional Dios y Patria...

Sefior patrullero
HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA
~  Sustanciador Grupo Asuntos Juridicos DIRAN

Email; hernan.garcia810S@correo.policia.gov.co.

Pais.

Asunto: respuesta AXP (L). ALVAREZ ARROLLAVE CC.1002026538.

De conformidad a la Ley 1755 del 30/06/2015 “Por medio de la cual se requla el
Derecho Fundamental de Peticion y se sustituye un titulo del Cédigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso”, comedidamente me permito dar
respuesta a su peticion, allegada a esta jefatura a través de correo electrénico.

“De manera atenta y respetuosa me permito solicitar a mi Intendente, tenga a bien ordenar a quien corresponda, brindar
informacién respecto a la direccion de residencia, suministrada por el sefior Auxiliar de Policial (L) ALVAREZ ARROLIAVE
e DAGQEBERTQ JUNIOR, identificado con cedula de ciudadania No. 1.002.026.538, en su hoja de vida para la

' incorporacion.

Lo anterior con el fin, sclicitar directamente al sefior Auxiliar licenciado, informacion respecto a la novedad presentada ef
dia 02/04/2023, al disfrutar su permiso en la ciudad de Barranguilla, lugar donde presentd, un accidente de transito en una
molocicleta, ocasionads lesiones en partes de su cuerpo, por lo cual se aperturc el Informativo Administrativos
Prestacionales por Lesiones No. 062-2023, teniendo en cuenta que, segtin lo informado por &l Area de Intervencion de
Cultives flicitos, los ndmeros de teléfono que indico y verificado en el SIATH, e sefior Auxiliar, se encuentran fuera de
servicio..”

Ateniendo los argumentos expuestos en su solicitud, comedidamente me permito
indicar que segun los antecedentes digitales y documentales que reposan en esta
unidad la direccion de residencia, teléfono y correo suministrada por el

sefior Auxiliar de Policial (L) ALVAREZ ARROLLAVE DAGOBERTO JUNIOR,
identificado con cedula de ciudadania No. 1.002.026.538 son:

Direccion: Cr 1 D No.62-62 santo domingo-barranquilla
Teléfono:3016480331.
Email; no registra.

Atentamente,

htipsi/foutlook.office.com/mailid/AAMKAGFMMTBmNzhJLTESNTEINDk2Ny04MGY SLWNmMOGMAMGZmZDQ30ABGAAAAAABRUZIAVLYESI0xE. .. 1/3
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Teniente Corons|

MELLY YOLIMA PARADA PINERA

Jefe Grupo de Talento Humano DIRAN {E)
Teldfono 3232765146

WHNISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
FDLICIA NACIONAL
Grupo de Telento Hurmano DIRAN

| POLICIA NAGIONAL J
DIRECCION DE ANTINARCOTICOS

LN

Dios y Patria Buenos dias
Bogota D.C., 19 de julio de 2023

Asunto: Solicitud de informacion direccién de domicilio y teléfonos AXP (L) ALVAREZ
ARROYAVE

De manera atenta y respetuosa me permito solicitar a mi Intendente, tenga a bien ordenar a
quien corresponda, brindar informacién respecto a la direccion de residencia, suministrada
por el sefior Auxiliar de Policial (L) ALVAREZ ARROLLAVE DAGOBERTO JUNIOR,
identificado con cedula de ciudadania No. 1.002.026.538, en su hoja de vida para la
incorporacion.

Lo anterior con el fin, solicitar directamente al sefior Auxiliar licenciado, informacién

respecto a la novedad presentada el dia 02/04/2023, al disfrutar su permiso en la ciudad de
Barranquilla, lugar donde present6, un accidente de transito en una motocicleta, ocasionado
lesiones en partes de su cuerpo, por lo cual se aperturo el Informativo Administrativos s
Prestacionales por Lesiones No. 062-2023, teniendo en cuenta que, segun lo informado por

el Area de Intervencién de Cultivos llicitos, los nimeros de teléfono que indico y verificado

en el SIATH, el sefior Auxiliar, se encuentran fuera de servicio.

Atentamente,

Fatrullero

HERMAN DAMILO GARCIA ORTEGA
Sustanciador Srepo Asuntos lurfdicos DIRAR
hornan parciad I09@ nollcia.pov.eo

MUINISTERIO DE DEFENSA NATIHINAL
POLICIA MACIONAL
Direccidn de Antinaredticos

https:Houtlook.ofﬁ{:e.ccmlmaillideAMkAGFmMTBmNzhjLTE3NTEtNDk2NyG-4MGY5LWNmOGMSMGZmZDQBOABGAAAAAABnUZrAvbYBSJOXQ. w23
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Solicitud de informacién AXP (L) comunicacion prestacional por lesiones

HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA <hernan.garcia8109@correo.policia.gov.co>
Vie 26/01/2024 1632
Para:DIRAN GUTAH-SMI «<diran.gutah-smi@policia.gov.co>

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL
DIRECCION DE ANTINARCOTICOS
ASUNTOS JURIDICOS

Dios y Patria Buenos dias
Bogota D.C., 26 de enero 2024

Asunto: solicitud de informacion direccién de domicilio, correo electronico y nimeros de
teléfono |

De manera atenta y respetuosa me permito solicitar a mi coronel, tenga a bien ordenar a
quien corresponda, brindar informacion por este mismo medio, respecto a la

direccion de residencia, correos electrénicos v numeros de teléfono, registrados de
los siguientes sefiores AXP. (L)

GR APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA
AXP. (L) ALVAREZ ARROLLAVE DAGOBEERTO JUNIOR 1.002.026.538
AXP. (L) ACOSTA NARVAEZ GIOVANNY ALBERTO 1.007.219.769

Lo anterior con el fin, realizar el envié de la comunicacion dentro de las investigaciones
administrativas prestacionales por lesiones No, 062-2023 y 072-2023, las cuales se
adelantaron en este despacho, teniendo en cuenta que, al tratar de ubicarlos por medio
del nimero de telefénico, que se registrd en el {SIATH), a la fecha, se encuentran fuera
de servicio, por lo cual se realizara el procedimiento de notificacion por Aviso, segun lo
establecido en el Articulo 68, de la Ley 1437 del afio 2011.

Atentamente,

Pat z’mfil‘;a g
HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA
Sustanciador Grupo Asuntos Juridicos DIRAN

hermsmparciaB 100 oolivia. gov. g

et Ul ik

 MIBISTERIOC DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL
DirecciGsn oo Antinsrodticos

about:biank 112
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RV: respuesta informacion direccion de domicilio, correo electrénico y nimeros de teléfono AXP(L) ALVAREZ
ARROYAVE CC 1002026538 Y ACOSTA NARVAEZ CC 1007219768

DIRAN GUTAH-SMI <diran.gutah-smi@policia.gov.co>
S8b 27/01/2024 10:06
Para:HERNAN DANIO GARCIA ORTEGA <heman.garcia8109@corren.policia.gov.co>

Be: DIRAN GUTAH-SMI
Enviado el: sdbado, 27 de enero de 2024 9:58 a. m.
Para: "hernan.garcia8109@correo.policia.gov.co’ <hernan.garcia®108@correo.poiicia.gov.co>

Asunto: respuesta informacion direccién de domicilio, correo electrdnico y niimeros de teléfone AXP(LY ALVAREZ ARROYAVE CC 1002026538 Y
ACOSTA NARVAEZ CC 10072197589

De: DIRAN GUTAH-SMI
Enviado el: sabado, 27 de enero de 2024 3:58 a. m.
Para: 'hernan.garciagl09®correo.policia.gov.co' <hernan.garcia8109@correg. policia.gov.co>

Asumto: respuesta infermacion direccidn de domicilio, correo electrénico y nimeros de teléfono AXP(L) ALVAREZ ARROYAVE CC 1002026538 Y
ACOSTA NARVAEZ CC 1607219768

- MINISTERID DE DEFENSA NACIONAL

| DISECOION DE ANTINARGDTICOS

Bogotd D.C,, 27 de enero de 2024
Cordial saludo, Policia Nacional Dios y Patria. ..

Sefiora patrullero

HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA
Sustanciador grupo asunios juridicos DIRAN
Aeropuerto El Dorado Entrada 6

Begota . C.

Asunto: respuesta informacidn direccion de domicilio, correo electrénico y nimeros de teléfono AXPIL} ALVAREZ ARROYAVE CC 1002026538 Y
ACOSTA NARVAEZ CC 1607219769

En atencién a soliciiud allegada a esta unidad a través de correo electrénico, referente a:

”(...}

De manera atenta y respetuosa me permitc solicitar a mi coronel, tenga a bien ordenar & quien corresponda, brindar informacion
por este mismo medio, respecto a la direccién de residencia, correos electrénicos y niimeros de teléfono. registrados de los
siguientes sefiores AXP (L}

GR APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA

AXP. (L) ALVAREZ ARROLLAVE DAGOBEERTO JUNIOR 7.002.026.538

AXF. (L) ACOSTA NARVAEZ GIOVANNY ALBERTO 1.007.219.769
(".)”

Atendiendo los argumentos expuestos en su solicitud, comedidamente permito refacionar ndmerc de teléfono celular, direccién y

corres electronice que le figura al personal de auxiliares de policla gue se relacionan segln el acervo documental que reposa en
esta unidad, asi:

CEDULA APELLIDOS Y NOMBRES CELULAR DIRECCION
3004854840 DIAGONAL 77 A 1D SUR# 57 BARRIO
1007219769 ACGSTA NARVAFZ GIOVANNY ALBERTO 2005650675 LA CENTRAL SOLEDAD Gl
Atentamente,

about:blank
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2811/24, 09:34 RV respuesta informacién direccion de domicilio, correo electronico y niimeros de teléfono AXP{L) ALVAREZ ARROYAVE GC 1...

! Tentente Coronel
! HARGL ALFONSD QCHOA VASQUEZ

| Jefe Grupe Talento Humano DIRAMN
i Contsctel 3232765145

i POLICIA NAGIDNAL DIE COLONBIA
i Direccignde rarodticos

De: HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA <hernan.garciaR109@correo policia.gov.co>
Enviado el: viernes, 26 de enero de 2024 4:32 p. m,

Para: DIRAN GUTAH-SMI <diran.gutah-smi@policia.zov.co>

Asunto: Solicitud de informacion AXP (1) comunicacidn prestacional por lesiones

3 .
H e
&.88t0:081im

: NO‘sueic--i'e(:ib{r;ébﬁcﬂ&'ciccfrénicosicle;.li'gﬁawgarc:’:i&]zﬁ%&:g‘_@ﬁo[icia,gm_'-;g'g,_k,

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE ANTINARCOTICOS
ASUNTOS JURIDICOS

nettanie

ey

Dios y Patria Buenos dias

Bogota D.C., 26 de enero 2024

Asunto: salicitud de informacién direccién de domicifio, correo electrénico y niimeros de teléfono

De manera atenta y respetuosa me permito solicitar a mi coronel, tenga a bien ordenar a quien corresponda, brindar informacian

por este mismo medio, respecto a la direccion de residencia, correos electrénicos y_nameros de feléfong, registrados de los
siguientes sefiores AXP. (L)

GR APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA
AXP (L) ALVAREZ ARROLLAVE DAGOBEERTO JUNIOR 1.062.026.538
AXP, (L} ACOSTANARVAEZ GIOVANNY ALBERTO 1.007.219.769

Lo anterior con el fin, realizar el envié de la comunicacion dentro de las investigaciones administrativas prestacionales por lesiones
No. 0622023 y 072-2023, las cuales se adelantaron en este despacho, teniendo en cuenta que, al tratar de ubicarios par medio del
nimero de telefénico, que se registrs en e {SIATH)}, a la fecha, se encuentran fuera de servicio, por lo cual se realizara el
procedimiento de notificacion por Aviso, segin lo establecido en el Articulo 68, de la Ley 1437 del afio 2011.

Atentamente,

Pateutiorn

HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA

Sustanciador Grupo Asuntos Juridicos DIRAN
RS0 o] :

hetraan.gars

MINISTERIO DE DEFENSA MACIONAL
POLICIA NACIONAL
L Direccion de Antinarediicos

about:idank 203



28/1/24, 09:34 RV: respuesta infarmacion direccion de domicilio, correo electronice y nimeros de teléfono AXP(L) ALVAREZ ARROYAVE CC 1...

—Para evitar que su cuenta de correa personal institucional, sea viclima de suplantacisn, atacada por matware o phishing tenga presente no hacer elick en finks desconecidos, ya que a traves
de estos se solicita datos personales como contrassfia, nimero ds cédula v corren elecirénico entre olros. Por taf motivo deben abstenerse de suministrar informacion personal, institucional y

bancaria.

CONFIDENCIALIDAD: Al recibir el acuse secibido por parte de esta dependencia se entandera come aceptado y se recepcionara come documento prueba de ja enfrega del usuraro (Ley 527

del 18-08-1999),

about:blank 313






NMINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE ANTINARCOTICOS
GRUPC ASUNTOS JURIDICOS

COLOMBIA
POTENCIA DELA

/e

SOLICIA NACIONAL :

&

Pt

Nro.GS-2024-0 12 53 2 DIRAN - ASJUR -29.25

Bogota D.C., 0 1 FEB 2024 DIKECCION GENERAL]
Sefior Auxiliar de Policia (L) »

DAGOBERTO JUNIOR ALVAREZ ARROYAVE E

C.C: 1.002.026.538 ‘»_”na_____._gé-
Carrera 1D # 62-62 Barrio Santo Domingo nag. GORR

Barranguilla - Atlantico.,

Asunto: sclicitud de comunicacién informativo prestacional por lesion

Siguiendo instrucciones del sefior Director de Antinarcoticos, en atencién a lo establecido en el
Decreto 1796 del 14/08/2000, respecto a los Informativos Prestacionales por Lesion, de manera atenta
me permito solicitar, que se comunique sobre la correspondiente Calificacion dentro del informe
Administrativo Prestacional por Lesiones No. 062-2023. (Archivo adjunto).

La Diligencia_de comunicacion (Archivo adjunto) se debe enviar firmada v diligenciada en su
totalidad, a los siguienies cofrreos electrénicos:

> diran.asjur@policia.gov.co y hernan.garcia8109@correo.policia.qov.co

Lo anterior con el fin, de remitir dicha investigacién por iesiones, al Area de Prestaciones Sociales de
fa Policia Nacional, para su revisién y posterior tramite al Area de Medicina Laboral, quienes
estableceran las secueles de las lesiones presentadas, mediante la realizacion de la correspondiente
Junta Medica Laboral, en la jurisdiccién nacional donde resida el lesionado, asi mismo me permito

informar que para cualquier inguietud de este procedimiento, estaré atento al abonado telefénico
3203817211.

Atentamente

Patrullero HERNAN/D A NILO GARCIA ORTEGA
Sustanciador Grygo Asuntos Juridicos DIRAN

Anexo: Calificacién/prestaciohal (04 folios}
Comunicagion prestational (01 folic)

rtrada 6 CATAM

Base Aérea Eil Doradp
diran asiur@policia.gov.co -3
www . policia.gov.co
, Humanag
ENFORMACION pUBL!CA SI-CERAINTTS
1DS-0OF-00C1 Pagina 1de 1 Aptobacion: 02-08-2023
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15614/24, 11:00 Trazabifidad Web - Trazabilidad Web

Trazabilidad Web

Nimero de guia

RA4648148T79C0C

NUmero de Guia RA464814875C0O

Fecha de envio:

15/02/2024 05:38:48
Tipo de servicio:
CORREQ CERTIFICADO NACIONAL 2024
Cantidad:

1

Peso:

200,00

Valor:

14850,00

Qrden de Servicio:
16866765

Nombre:

POLICIA NACIONAL -BIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA - Direccion Administrativa y Financiera Policia Nacional- DIRAF-
SIGEN DOG

Ciudad:

BOGOTA D.C.
Departamento:
BOGOTAD.C.
Direccion:

Carrera 59 No. 26-21 CAN
Teléfona:

3159034

Nombre:

https://svc2.sipost.co/TrazabilidadWeb?guia=RA454814879C0

1/2



1504124, 11300 Trazabilidad Wab - Trazabilidad Web

DAGOBERTO JUNIOR ALVAREZ
Ciugad:

BARRANQUILLA
Departamento:

ATLANTICO

Direccian:

CRA1D 6262

Teléfono:

Carta asociada:

Codigo Envio Paquete:
Quien recibe:

Envio ida/regreso Asociada: o

Fecha Centro Operativo Evente Observacionas
15/02/2024 5:38:48 3, m, UAC.CENTRO 0 Admitido

15/02/2024721:16 p. m. CTRCENTRO A = En proceso

19/02/2024 1:42:53 p. m. PO.BARRANQUILLA =t En proceso

21/02/2024 6:24: 11 p.m. | CD.BAREANQUILLA = DEVOLUCION (DLEV)

21/0G2/2024 820:42 p, m, CD.BARRANQUILLA s TRANSITO(DEV‘)

22/02/2024 4:06:00 p. m. PO.BARRANQUILLA T TRANSITO(DEV)

4/03/2024 1:00:10 p. m. | CTP.CENTRO A 2 TRANSITO(DEV) ~—
5/03/2024 6:49:09 a. m. - CD.NORTE | = TRANSITO(DEV)

6/03/2024 1:16:50 p. m, CD.OCCIDENTE 2 TRANSITO(DEV)

80312024 1:5L:17 p. m, CD.OCCIDENTE = devolucidn entregada a remitente

Copyrishi © 2021 472 . All viphis reserved.
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Nimero de guia: RA464814879CO

Fecha de envio:
15/02/2024 05:38:48
Peso:
200,00

Nombre:

Tipo de servicio:

CCRREQ CERTIFICADO NACIONAL 2024
Valor:
14850,00

Ciudad:

POLICIA NACIONAL -DIRECCION ADMINISTRATIVA BOGOTA D.C.

Y FINANCIERA - Direccion Administrativa y
Financiera Policia Naciconal-

DOG
Direccidn:
Carrera 59 No.

Nombre:
CAGORERTC JUNIOR ALVAREZ
Direccidn:

CRA 1D &2 62

Carta asocilada:

Cédige envio paquete:

26-21 CAN

DIRAF-3IGEN

Ciudad:
BARRANQUILLA

Quién recibe:

Cantidad:

1

Orden de servic
16866765

Departament

BOGOTA D.C.

Teléfono:
3159034

Y

Ko}

o

Departamento:

ATLANTICO
Teléfono:

Envio Ida/Regreso

asociado:
Fecha Centro Operativo Evento Observaciones
15/02/2024 5:38:48 a.|UAC.CENTRO Admitido
m.
15/02/2024 7:21:16 p.|CTP.CENTRC A En proceso
m.
19/02/2024 1:42:53 p. |PO.BARRANQUILLA En proceso
.
21/02/2024 6:24:11 p.|CD.BARRANQUILLA DEVOLUCION {(DEV)
.
21/02/2024 8:20:42 p.|CD.BARRANQUILLA TRANSITO {DEV)
m,
22/02/2024 4:06:00 p.|PC.BRRRANQUILLA TRANSITO (DEV}

.




4/03/2024 1:00:10 p. |CTP.CENTRO A TRANSITO (DEV)

m,

5/03/2024 6:49:09 a. {CD.NCRTE TRANSITC {DEV)

1.

6/03/2024 1:16:50 p. |CD.CCCIDENTE TRANSITO {DEV)

Im.

8/03/2024 1:51:17 p. |CD.QCCIDENTE devolucidn entregada
m. a remitente




